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 به ناگزیر و برای روشن شدن این بحث 
مهندس  گرفتیم،  تماس  شونده  مصاحبه  با 
مصطفوی می‌گوید: در خرید و تجارت باید 
آنچه که واقعیت بیرونی دارد را ملاک قرار 
دهیم. اینکه یک کشتی سرگردان گوشت مرغ  
در این یا آن بندر مرجوعی شده و از تاریخ تولید 
آن 3 ماه با بیشتر گذشته است فلذا به کیلویی 
1/5 دلار یا حتی کمتر خریداری می‌شود و یا 
سایت‌هایی که مبتنی بر واقعیت‌های  تجاری 
نیستند، نباید ملاک کارشناسان بازرگانی و یا 
تصمیم‌گیرندگان اقتصادی قرار گیرد. متوسط 
قیمت واقعی گوشت مرغ در بازارهای جهانی 
و آنچه که معامله می‌شود، 2 دلار برای هر کیلو 
و بعضاً بیش از آن است، آن هم نه یک محموله 

1 میلیون و 600 هزار تنی. تخم مرغ در اروپا 
برای هر دانه 15 سنت یورو و برای هر کیلو 
)15 عدد( 2/25 یورو، یعنی کیلویی بالاتر از 
3 دلار است، البته با بسته‌بندی و حمل و نقل. 
وی گفت: اگر بخواهیم 10 هزار تن تخم مرغ از 
آلمان به فرانسه حمل کنیم، حداقل سه دلار برای 
هر کیلو تمام می‌شود، حال اگر این محموله، بر 
فرض محال از چین – که 25 میلیون تن تخم مرغ 
تولید می‌کند-  به کشور ما بیاید رقمی بیش از 
اینهاست. بنابراین، اگر جمع تولید گوشت مرغ 
و تخم مرغ، یعنی 2/3 میلیون تن را در متوسط 
قیمت این دو کالا یعنی 2/4 دلار برای هر کیلو 
ضرب کنیم، معادل قیمت جهانی تولید گوشت 
مرغ و تخم مرغ تولید داخل بالغ بر 5 میلیارد دلار 

می‌شود.
مهندس مصطفوی گفت: درباره اشتغال، 
آمار 600 هزار نفر آمار رسمی دولت و مرکز آمار 
ایران است که البته شامل مجموع اشتغال مستقیم 
و غیر مستقیم، از جمله شاغلان واحدهای صنفی 
عرضه گوشت مرغ، تمامی صنایع مرتبط صنعت 
مرغداری و رانندگان حمل و نقل جوجه و گوشت 
و تخم مرغ می‌شود و رقمی منطقی و نزدیک به 
واقعیت است. گرچه صنعت مرغداری الزاماً باید 
برای کاهش قیمت‌های تمام شده کالاهای خود، 
با مدرنیزه کردن تمامی حلقه‌های فرآیند تولید از 
میزان اشتغال کم کند که این امر نه مشکل صنعت، 

بلکه مشکل دولت خواهد بود.

»صنعت  عنوان  با  اختصاصی  مصاحبه‌ای  درج  پی  در 
مرغداری در چنبره بحران‌های جدی با تهدیدهای فراوان« در 
شماره 95 صفحات 19 تا 24 با مهندس مصطفوی رئیس هیات 
مدیره انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه، تماس‌هایی از سوی 
صاحب‌نظران و کارشناسان در تایید یا انتقاد از بعضی آمار و ارقام 
دریافت کردیم. آنچه که مورد تردید تنی چند از کارشناسان 
اقتصادی در بخش‌های مختلف بود، رقم 50 هزار میلیارد ریال 
سرمایه در گردش صنعت مرغداری است. کارشناسان می‌گویند؛ 
این رقم چگونه محاسبه شده در حالی که خروجی صنعت  یک 
میلیون و 600 هزار تن گوشت مرغ و 700 هزار تن تخم مرغ 
است؟ اگر این حجم تولید را در متوسط قیمت جهانی یعنی 1/5 
دلار برای هر کیلو گوشت مرغ و تخم مرغ ضرب کنیم، رقمی 

معادل 3 میلیارد و 450 میلیون دلار می‌شود و اگر ارزی معادل 
یک میلیارد و 500 میلیون دلار و همچنین 500 میلیون دلار 
نهاده‌های داخلی را از این رقم کسر نماییم، ارزش قیمت جهانی 
تولیدات گوشت مرغ و تخم مرغ 1میلیون و 450 میلیون دلار 
می‌شود و با رقم 50 هزار میلیارد ریال )5 میلیارد دلار( فاصله زیادی 
دارد. این کارشناسان همچنین در مورد اشتغال 600 هزار نفر در 
صنعت مرغداری تردید دارند و با محاسبه متوسط دستمزدهای 
این تعداد شاغل در صنعت چنین ارزیابی می‌کنند که حداقل 2 
میلیارد و 500 میلیون دلار هزینه‌های دستمزد می‌شود که در 
صنعت مرغداری صرفه اقتصادی ندارد.  این منتقدان می‌گویند: 
طبعاً  این ارزیابی و محاسبه، تمامی سرمایه‌گذاری ملی صنعت را 

زیر سوال می‌برد.
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